



Komplettering av yrkesbenämningar och behörighetskrav, bildterapeut

Personalsektionen 30.01.2025 § 10

490/01.00.00/2025

Beredare Jaakola Tanja
Tilläggsuppgifter: telefonnummer: 044 323 4808, fornamn.efternamn@ovph.fi

Inom den psykosociala servicen inom verksamhetsområdet för rehabilitering och psykosociala tjänster finns det ett behov av att komplettera den nuvarande behörighetsstadgan. I den nuvarande behörighetsstadgan saknas yrkesbenämningen bildterapeut. I årtal har dylika arbetsuppgifter inom barn- och ungdomspsykiatri skötts av en legitimerad yrkesutbildad person inom hälso- och sjukvården. För dylika arbetsuppgifter har man krävt en utbildning som sjukskötare eller ergoterapeut. Den yrkesutbildade personen som skött den här arbetsuppgiften har därutöver avklarat en för arbetsuppgiften lämplig fortbildning.

Bildterapi är ett särskilt kompetensområde som grundar sig på evidensbaserad och verkningfull information. Bildskapande arbete med olika material gör det möjligt att uttrycka och hantera känslor och erfarenheter samt fungerar som en viktig metod för växelverkan vid terapi.

Finlands bildkonstpsykoterapeuters förbund rf håller som bäst på att utarbeta kriterier för bildterapiutbildningar som ger behörighet att fungera som bildterapeut. Företrädare för Finlands bildkonstpsykoterapeuters förbund rf anser att det krävs minst 60 studiepoäng i bildterapi för att man ska kunna fungera som bildterapeut, eftersom det annars skulle vara fråga om en metodutbildning.

Huvudvikten i uppgiften ligger på bildterapi som ges på den barnpsykiatriska polikliniken och på utvärderingar som görs på den barnpsykiatriska avdelningen. På den ungdomspsykiatriska avdelningen erbjuder man i huvudsak bildterapi i grupp. Den utvärdering som görs med hjälp av bildterapi är en terapeutisk process där man skapar sig en bild av barnets tillstånd och interna värld på ett terapeutiskt sätt. Genom bildterapi kan man i omfattande utsträckning bemöta bland annat behov som anknyter till stärkandet av självkänedom, självkänslan, hanteringen av känslor, sociala färdigheter och psykiskt välmående.

Yrkesbenämningen bildterapeut har ännu på riksnivå inte registrerats som en egen yrkesbenämning inom hälso- och sjukvården. Benämningen bildterapeut beskriver precisare den kompetens som behövs för bildterapi. Behörighetsstadgan skulle kompletteras till den del som den berör denna benämning.

Chefsöverskötare Orava Marjo

att behörighetsstadgan kompletteras med yrkesbenämningen bildterapeut och att behörighetskravet för bildterapeuten ska vara följande:

Bildterapeut

Legitimerad yrkesutbildad person enligt lagen om yrkesutbildade personer inom hälso- och sjukvården (559/1994) med en fortbildning som lämpar sig för bildterapi och som motsvarar minst 60 studiepoäng. Ytterligare bör personen i befattningen ha god förmåga att i tal och nöjaktig förmåga att i skrift använda de bägge nationalspråken.

Beslut:

Förslaget godkändes.



Österbottens välfärdsområde
Pohjanmaan hyvinvointialue

Distribution